РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-КАБЫРЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-КАБЫРЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

№ 85

                 Принято Советом народных депутатов
Усть-Кабырзинского сельского поселения

от 10 сентября 2018г.
О внесении дополнений и изменений в решение Совета народных депутатов
 Усть-Кабырзинского сельского поселения № 12 от 25 ноября 2015г.
«Об установлении на территории муниципального образования «Усть-Кабырзинское сельское поселение» налога на имущество физических лиц»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.09.2017г. № 286 «О внесении изменений в  часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и  отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Усть-Кабырзинское сельское поселение», Совет народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения № 12 от 25 ноября 2015г. «Об установлении на территории муниципального образования «Усть-Кабырзинского сельского поселение» налога  на имущество физических лиц» следующие дополнения и изменения:
      1.1 Пункт 7.4 изложить в новой редакции:

       Налоговые льготы устанавливаются в соответствии со ст. 407 гл.32 Налогового кодекса Российской Федерации. Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, предоставляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе предоставить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в соответствии с п.3 ст.361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде Администрации  Усть-Кабырзинского сельского поселения, опубликованию на официальном сайте администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения  http:// art.my1ru\index\kabyrza\0-552.ru\ и  газете «Красная Шория», и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
Глава Усть-Кабырзинского
сельского поселения

В.А.Топаков
Председатель Совета народных депутатов

Усть-Кабырзинского сельского поселения

В.А.Топаков